中国共产党郑州铁路职业技术学院委员会文件

郑州铁院党〔2015〕29号

关于公布2015/2016学年思想政治工作理论研究立项课题的通知

各党总支、校属各单位：
    根据《关于申报学校2015/2016学年思想政治工作理论研究课题的通知》（郑州铁院党〔2015〕18号）文件的要求，宣传部在全校范围内开展了思想政治工作理论研究立项申报工作。各总支积极开展工作，申报立项课题23项。经评审组评审，共立项18项，其中重点课题8项，一般课题10项，结项时间为2016年4月30日。

现将思想政治工作理论研究立项课题予以公布，请各党总支，校属各单位认真组织，完成立项课题，于结项日期前把课题成果、课题鉴定书电子稿和纸质稿（一式三份）报送至党委宣传部。课题名称、课题负责人、课题组成员、成果形式和完成时间不得随意变动，重点课题结项前需公开发表CN级以上论文1篇。
附件：2015/2016学年思想政治工作理论研究立项课题

2015年7月6日

	郑州铁路职业技术学院办公室        2015年7月6日印发

附件：

2015/2016学年思想政治工作理论研究立项课题
	序号
	课题名称
	主持人
	课题组成员
	课题类别
	经费（元）

	1
	高职院校学生处分制度现状分析及其跟踪教育问题研究
	李  雯
	牛明敏 郭冬霞
牛  琳 钟大成
	重点课题
	2000

	2
	新时期微信平台对我校及其学生的影响与对策研究
	付宗见
	李海胜 余  敏
张明真 王  坤
	重点课题
	2000

	3
	基于铁路企业满意度调查的轨道类专业高职生综合职业能力培养现状和对策研究
	阳晓昱
	杜玉林 蒋会哲

孙娇娇 廖淑华
	重点课题
	2000

	4
	当代大学生“信仰危机”现状和对策研究
	王  红
	夏令海 孙志红
吴  琳 彭艳丽
	重点课题
	2000

	5
	新媒体在后勤管理工作中的应用研究
	乐晓纯
	肖四海 路  博
宋宪华 宋  伟
	重点课题
	2000

	6
	网络社会热点问题对高职学生价值观的影响研究
	张红云
	许卫红 郭晓斌
陈天然 李  袁
	重点课题
	2000

	7
	高职院校学生综合素质评价体系与研究
	林爱琴
	李梓熠 陈  晨
侯晨辉 谭  婳
	重点课题
	2000

	8
	人文精神培养在基础医学课程教学中的研究与实践---以人体解剖学为例
	叶艳芳
	陆艳琦 王运登
李龙腾 杨晓勤
	重点课题
	2000

	9
	我校艺术生实习状况跟踪与管理研究
	李  琼
	沈芳芳 李韶楠
佟  咚 武晓会
	一般课题
	1000

	10
	“教管合一 深度融合”的高职人才培养路径研究
	冯  佳
	王  冬 李  洁
翟趁喜 张瑞军
	一般课题
	1000

	11
	轨道交通类高职院校富有企业特色的学生管理模式研究
	李  琦
	孙姣姣 王喜燕
张荣凡 李  静
	一般课题
	1000

	12
	高校思想政治理论课课堂教学实效性研究
	曹启勇
	闫  然 杨慧娜
赵建成 刘宏伟
	一般课题
	1000

	13
	体验式教育在高职高专工科类辅导员工作中的应用与研究
	褚云鹤
	王  纲 仝少坤
刘二喜 郭晓婧
	一般课题
	1000

	14
	高职高专学生情绪管理问题探究
	郭  锋
	郭  锋 尚  宇
	一般课题
	1000

	15
	基于灰色GM(1,1)模型的突发事件应急管理预案研究
	郭运宏
	吕维勇 阳晓昱
李  静 孙姣姣
	一般课题
	1000

	16
	微博平台在学生管理工作中的应用研究
	张春兰
	李  晋 张  倩
武  强 李  健
	一般课题
	1000

	17
	新媒体在我校思想政治理论课教学中隐形作用的应用研究
	武  强
	夏令海 胡宪刚
王彦明 张春兰
	一般课题
	1000

	18
	以护生为例加强高职学生理想信念教育研究与实践
	孙志红
	李  敏 李梓熠
张  帆 张雪灵
	一般课题
	1000